Совет сельского поселения Орловский сельсовет
муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
Решение

10 сентябрь    2020  й                        № 116/18                        10  сентября  2020 г

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан на 2020 год

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского  поселения Орловский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:
1.  Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2020 год (приложение).
2. Установить, что муниципальное имущество сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2020 году может быть приватизировано в 2021-2022 годах.
3. Обнародовать данное решение  на информационном стенде Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452807, РБ, Янаульский район, с. Орловка, ул. Центральная, д.29/2 и разместить на  сайте  сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sporlovka.ru.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности,  социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.

Глава сельского поселения                                                         Л.П.Шамшурина

Приложение к решению Совета сельского поселения Орловский сельсовет
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
от 10 сентября 2020года № 116/18

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район
                  Республики Башкортостан на 2020 год

Раздел 1. Общие положения
Целью Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год является вклад приватизации в повышение темпов роста и эффективности экономики сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. План приватизации разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основными задачами государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2020 году являются:
оптимизация структуры муниципальной собственности;
приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
формирование доходов бюджета сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Раздел 2. Перечень объектов,
которые планируется приватизировать в 2020 году

- нежилое здание (здание начальной школы), расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Игровка, ул.Зеленая, д.6 и  земельный участок с кадастровым номером 02:54:130202:33, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Игровка, ул.Зеленая, д.6.

Раздел 3. Порядок оплаты и распределения средств при
приватизации муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

1.	Оплата реализуемого имущества производится единовременно.
2.	При приватизации имущества средством платежа признается денежная единица Российской Федерации (рубль).
[bookmark: _GoBack]3. Распределение и использование средств от приватизации муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:
3.1.1. Полученные в результате приватизации муниципального имущества денежные средства распределяются по следующим нормативам:
бюджет сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан - 100%.
3.1.2. Все средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, не подлежат налогообложению.
4. Контроль за полнотой и своевременностью поступления средств от приватизации муниципального имущества осуществляется комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и городу Янаулу.

Раздел 4. Порядок представления информации о приватизации муниципального имущества

Информация о результатах приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, а также на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru в течение десяти дней со дня совершения сделок по приватизации в порядке, установленном действующим законодательством.